
Determina I DIPARTIMENTO
Ufficio Segreteria
Responsabile dott.ssa DE FRANCESCO GIADA

Determina n. 231 del 14/09/2021

Pubblicata il 16/09/2021 al n. 553 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Impegno di spesa per rimborso al Comune di Roma per le notifiche effettuate 
su richiesta del Comune di Cave - Periodo giugno e agosto 2021.



IL RESPONSABILE DEL I DIPARTIMENTO 
 

Preso atto che: 
- In alcuni casi è necessario ricorrere alla notifica degli atti in parola a mezzo dei Messi di altri 
Comuni in quanto non è stato possibile eseguire le notificazioni ricorrendo al servizio postale o alle 
altre forme di notificazione previste dalla legge; 
- Ai sensi del decreto 3.10.2006 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, per ogni singolo atto 
notificato, al Comune che vi provvede, spetta un compenso di € 5,88 più eventuali spese di 
spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento secondo le tariffe vigenti; 
Considerato che in tali casi le spese di notifiche devono essere rimborsate secondo gli importi 
comunicati dagli Enti richiesti, e dato atto che sono pervenute due richieste di rimborso da parte del  
Comune di Roma, secondo l’allegata comunicazione interna degli addetti uffici, per un totale di 
euro 11,76.  
Ritenuto di dover impegnare la somma di euro 11,76; 
Dato atto che il presente impegno è escluso dalla normativa sulla tracciabilità finanziaria di cui 
all’art. 3 della l. 136/2010 e che non risulta necessaria la verifica di regolarità contributiva di cui 
all’art. 2 della legge 266/2002; 
Visto il decreto legislativo in data 18/08/2000, n. 267, con il quale è stato approvato il testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
Visti, in particolare, gli artt. nn. 107, comma 3 lettera d), 151, comma 4, e 183, commi 1  e seguenti; 
Visto il vigente statuto del Comune di Cave; 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Visti e richiamati gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 
 

DETERMINA 
 
- Di impegnare, per il pagamento dei rimborsi relativi alle spese di notifica degli atti effettuati su 
richiesta di questo Comune la somma, di euro 11,76 con imputazione sul Capitolo 82 così suddivisa 
ai seguenti beneficiari: 
 

1) COMUNE DI ROMA : 
• notifica prot. SC/2021/0130738 del 03/06/2021 per un totale di euro di € 5,88 - 

 dichiarando nella causale “rimborso spese di notifica repertorio 2021/9346”; 
 

• notifica prot. SC/2021/0184370 del 05/08/2021 per un totale di euro di € 5,88 - 
 dichiarando nella causale “rimborso spese di notifica repertorio 2021/12875. 
 

Codifica N.O.C. 
Missione,Programma 

Titolo, Microaggr 

Capitolo 5° Livello 
Piano 
Finanziario 

CP 

FPV 

 

Esercizio di esigibilità 

2021    

1 01 02 03 82 1 cp 11,76    

CASSA    11,76    

 
- Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 51, comma 4, del D.Lgs 18/Agosto 2000 n. 267 
 
IL RESPONSABILE DEL I DIPARTIMENTO 
                 (Dott.ssa  Giada De Francesco) 

 



 11,76

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 82 Capitolo

 2021 Anno Capitolo

D0553Codice

 234 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 15/09/2021

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 16/09/2021e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 277.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 15/09/2021

Data OggettoProgressivo

14/09/2021 Impegno di spesa per rimborso al Comune di Roma per le notifiche effettuate su richiesta del Comune di Cave - Periodo giugno e agosto 2021.231
0001

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2021  82  2021  0  11,76 Servizi generali:spesegenerali di funzionamento

Cod. Siope 1332

COMUNE DI ROMA SERV. TESORERIA NOTIFICA ENTE 
TU: 0063178

01.02.1

1.01.02.03.00

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 11,76

Pagina 1


